

Legionowo, 6 kwietnia 2021 r.

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dzierżawę od operatorów telekomunikacyjnych dwóch cyfrowych łącz telekomunikacyjnych dla Zakładu Kynologii Policyjnej CSP w Sułkowicach (sprawa nr 03/21/WŁ)

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. poz. 2019, z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły w dniu 01 kwietnia 2021 r. pytania następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 K.s.h.?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna umowy będzie obejmować dane określone w art. 374 § 1 K.s.h.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację zapisu § 7 ust. 6 umowy – wskazującego, że Płatnik może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przenoszącego wysokość kary umownej do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. W świetle przedstawionej regulacji Wykonawca zwraca się o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania z tytułu roszczeń wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Płatnik może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przenoszącego wysokość kary umownej do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

rzeczywiście poniesionej szkody z zaznaczeniem, iż łączna wysokość odszkodowania z tytułu roszczeń wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień umowy o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych, bonifikat naliczonych na podstawie § 7 ust. 2 umowy nie przekroczy w całym okresie obowiązywania umowy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w umowie”? Określenie wysokości kar umownych stwarza Wykonawcy możliwość oceny ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Z uwagi na okoliczność, że funkcją kary umownej jest zabezpieczenie terminowego i należytego wykonania prac, a więc z tego względu kary umowne nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem. Wykonawca proponuje zatem ograniczenie całkowitej wysokości kar umownych do 20% wartości umowy brutto. W sytuacji gdyby jednak Zamawiający nie podzielił stanowiska Wykonawcy i nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę mówiącą, iż całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 7 ust. 2 umowy nie przekroczy w całym okresie obowiązywania umowy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w umowie.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12 kwietnia 2021 r. godz. 11:00.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i będą stanowiły załącznik do umowy.

KIEROWNIK ZESPOŁU ZAMÓWIEŃ
PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH
CENTRUM SZKOLENIA POLICJI
mgr Anna Maria Baranowska
mgr Anna Maria BARANOWSKA

**ZASTĘPCA KOMENDANTA
CENTRUM SZKOLENIA POLICJI**

insp. Anna Gołabek
insp. Anna GOŁABEK

C-ZPFP-153/118/2021